
            

Администрация поселения Краснопахорское 
в городе Москве 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От _22.12.2023____                               № _204_ 

 

Об утверждении плана работы 

Совета общественности по  

профилактике правонарушений  

при администрации поселения  

Краснопахорское в городе Москве  

на 2024 год 

 

В целях улучшения организации работы по раннему выявлению семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, профилактике детской 

безнадзорности, социального сиротства и защите прав детей, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

Уставом поселения Краснопахорское, администрация поселения 

Краснопахорское в городе Москве 

 

П О СТ А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить план работы Совета общественности по профилактике 

правонарушений при администрации поселения Краснопахорское в городе 

Москве на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте  

администрации поселения Краснопахорское.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя главы администрации поселения Краснопахорское  М.С. 

Сапронову. 

 

 

Глава администрации                                          Ю.Н. Няньчур 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 Приложение к постановлению  

администрации  

поселения Краснопахорское  

в городе Москве 

 

от 22.12.2023 № 204 

 

 

План 

работы Совета общественности по профилактике правонарушений  при 

администрации поселения Краснопахорское в городе Москве на 2024 год 

№ 

п/п 

Мероприятие Исполнители Сроки проведения 

1 Проведение заседаний Совета 

общественности  профилактики 

правонарушений при администрации 

поселения Краснопахорское 

Члены комиссии 

  

1 раз в месяц 

2 Организация ведения учета 

несовершеннолетних и семей, 

находящихся в социально опасном 

положении 

Члены комиссии 

Инспектор ПДН МО 

МВД России 

«Красносельское» г. 

Москвы   

В течение года 

  

3 Организация и проведение сверок 

списков несовершеннолетних и семей, 

находящихся в социально опасном 

положении и обмена информацией с 

МО МВД России «Красносельское» г. 

Москвы   и образовательными 

учреждениями 

Инспектор МО МВД 

России 

«Красносельское» г. 

Москвы , ГБОУ Школа 

2075 

В течение года 

4 Выездные заседания совместно с 

комиссией по делам 

несовершеннолетних в 

неблагополучные семьи 

Инспектор ПДН МО 

МВД России 

«Красносельское» г. 

Москвы; члены 

комиссии; ГБУ «Мой 

семейный центр» 

  

В течение года 

 

5 Рассмотрение материалов  по 

неблагополучным семьям, 

проведение  с ними  индивидуальной 

работы, оказание адресной помощи 

Члены комиссии На заседаниях 

комиссии 

(по 

предоставленным 

материалам) 



6 Участие в заседаниях Совета по 

профилактике правонарушений среди 

подростков ГБУ Школа №2075 

ГБОУ школа 2075  

  

В течение года 

7 Выявление и учет семей, оказывающих 

отрицательное влияние на поведение 

детей (родители, имеющие 

наркотическую и алкогольную 

зависимость) 

Члены комиссии На заседаниях 

комиссии 

(по 

предоставленным 

материалам) 

8 Оказание помощи по вовлечению 

трудных подростков и 

неорганизованной молодежи  в 

спортивные секции, кружки 

художественной самодеятельности 

Члены комиссии В течение года 

9 Оказание помощи в организации 

летнего  оздоровительного отдыха 

детей несовершеннолетних, состоящих 

на учете  КДН и ЗП 

Члены комиссии В течении года 

10 Рассмотрение материалов по фактам 

жестокого обращения с детьми, 

невыполнение родительских 

обязательств 

Инспектор ПДН ОП 

Красносельское  УВД по 

ТиНАО; члены 

комиссии 

На заседаниях 

комиссии 

(по 

предоставленным 

материалам) 

11 Оказание помощи в организации 

культурно-массовых и спортивных 

мероприятий, связанных с 

профилактикой правонарушений 

Члены комиссии В течение года 

12 Оказание содействия в работе по 

профилактике  пьянства и 

алкоголизма, предупреждению 

преступлений. 

Члены комиссии В течение года 

13 О работе с неблагополучными  

семьями о противопожарной 

безопасности в жилье 

Члены комиссии В течение года 

14 Оказание помощи в развитии 

молодежного общественного 

движения на территории поселения 

Краснопахорское 

Члены комиссии В течение года 

  

 

 


